
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Ruajtja me 10 roje private dy godina te Drejtorise Rajonale te Shendetesise  Vlore (2 godina) +  

aksesoret brenda teritorit rrethues.  Konkretisht ruajtja e godinave nga vjedhje te ndryshme qe 

mund te ndodhin ruajtja e automjeteve te institucionit dy  autoambulanca, dy foristrada, nje makine 

benz, nje audi dhe garantimi i tyre, ruajtja e rendit dhe qetesise,   brenda territorit te godinave nen 

ruajtje.  

Operatori ekonomik qe do te rezultoje fitues para lidhjes se kontrates bashkelidhur 

dokumentacionit te paraqitur ne tender qe do te paraqit para lidhjes se kontrates per realizimin e 

sherbimit do te paraqit edhe kontratat individuale te punes te lidhura  per 10 roje qe do te kryejne 

sherbimin prane DRSH Vlore dhe kartat e indentitetit.(kodi i punes i RSH). 

Ekzekutimi i kontrates do te filloje menjehere me nenshkrimin e saj. Rojet private do te kryejne 

sherbimin e ruajtjes se objektit 24 ore nga e hena ne te hene.  

Rojet private do te qendrojne ne vendroje pa u larguar per gjithe periudhen e sherbimit dhe 

vendsherbimi nuk duhet te mbetet asnje moment pa roje.  

Sherbimi do te merret dhe do te dorezohet me proceverbal midis rojeve  

Rojet ne detyre duhet te jen pajisur me uniforme me simbolet dhe shenjat dalluese. Rojet e turnit   

gjate sherbimit te jene te pajisur me mjetet e nderlidhjes dhe komunikimit, dhe te veproje 24 ore 

ne dite me qendren e kontrollit te SHPSF-se,   duhet te jene te pajisur edhe me lejen e mbajtejes 

se   armes . Gjithashtu rojet duhet te jene te pajisur me  certifikatat e ushtrimit te profesionit per 

vitin 2016. Drejtuesi teknik duhet te kete license per ushtrimin e aktivitetit  nenkategoria  1.3.A.                                                                                                                   

Kerkesat e cituara me larte jane  kerkesa te   Ligjit nr. 75/2014, date 10.7.2014 ”Per sherbimin 

privat te sigurise fizike” ne aktet e tjera nenligjore  si dhe detyrat e dhena nga drejtuesi teknik i 

subjektit. 

 

Specifikimi i Materialeve:  

Vendrojet e sherbimeve jane si me poshte: 

 Godina e D.SH.P. Qarku  Vlore                      Lagja “15 Tetori” 

 Godina e laboratoreve te  D.SH.P Vlore         Lagja ”15 Tetori” 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Shperndarja e rojeve private ne godinat e Drejtorise se Shendetit Publik Qarku Vlore eshte si me 

poshte: 



Godina e D.SH.P.  Vlore + Godina e laboratoreve te  D.SH.P Vlore  
Gjithsej                                                                                      10 roje 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Shërbimi që kërkohet:  

Ruajtja fizike e objekteve te Drejtorise se Shendetit Publik Vlore 

 

Te siguroje dhe te ruaje ambientet ku ushtrohet veprimtaria dhe aktiviteti Drejtorise se 

Shendetit Publik Vlore nga demtimet, vjedhjet, e mundshme . 

 Rojet private do te ruajne me perkushtim objektin qe i eshte besuar, do te ruajne rendin ne to 

(sigurine dhe qetesine) si dhe do te sigurojne jeten e personelit punonjes te Autoritetit 

Kontraktor gjate orarit zyrtar te punes. 

 

 Sherbimi i punonjesit te sherbimit do te jete me uniformen e caktuar per cdo punonjes sherbimi.   

 

 Punonjesit e sherbimit te jene te pajisur me mjete nderlidhje per komunikim si  dhe me arme 

per parandalimin e ndalimin e veprimtarise se keqberesve ne dem te objektit qe ka nen ruajtje 

dhe nen pergjegjesine personale te tij. 

 

 Sherbimi i ruajtjes e sigurimit fizik te objekteve do te jete  24 ore, per cdo dite nga e hena deri 

te henen. 

 

 Sistemi i sherbimit me roje 24 oresh me 3 turne  do te aplikohet edhe ne ditet e festave zyrtare 

kur keto te fundit bien nga hena ne te diel. 

 

 Rojeve te sherbimit duhet t’u sigurohet komunikimi me Qendren e Kontrollit te SHPSF-se dhe 

me sallen operative te policise se shtetit ne qytetin e Vlores. 

 

 SHPSF e cila shpallet fituese ne sistemin elektronik ne APP, para lidhjes se kontrates paraqit 

sigurimin e kontrates ne DRSH Vlore dhe te gjithe dokumentacionin orgjinal ose kopje te 

noterizuar; (dokumetacion i cili eshte  paraqitur ne sistemin elektronik te APP nga operatori 



ekonomik fitues) -dhe kontratat individuale te punes per 10 roje private te shoqeruara me 

karten e identitetit dhe me lejen e ushtrimit te profesionit per cdo roje.  

 

 

 

 Afatet e ekzekutimit: Ekzekutimi i kontrates do te filloje menjehere me nenshkrimin e saj. 

Rojet private do te kryejne sherbimin e ruajtjes se objektit gjate 24 ore, per cdo dite nga e hena 

deri te henen ne mengjes (7 dite ne jave ) , 2 vendroje me 3 turne dhe 24 ore, sipas afateve te 

kontrates.  

 Rojet private do te qendrojne ne vendroje pa u larguar per gjithe periudhen e sherbimit dhe 

vendsherbimi nuk duhet te mbetet asnje moment pa roje. 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 

 Objekti dhe Qellimi i Sherbimit. 

Objekt i Sherbimit eshte Ruajtja dhe Siguria Fizike e godinave dhe mjediseve të Drejtorise se 

Shendetit Publik Vlore.  

Qellimi i kryerjes se sherbimit eshte parandalimi i çdo tentative ose veprimi kriminal, qe ka 

per objekt vjedhjen ose demtimin pasurive te luajteshme e te paluajteshme ne objektet qe 

Autoriteti Kontraktor ka ne administrim. Kjo do te realizohet nga Rojet civile te cilet gjate 

kryerjes se sherbimit do te ;    

 jene te trajnuar, te armatosur dhe  me mjete te tjera mbrojtese, 

 jene te pajisur me  mjetet e nderlidhjes qe do te funksionojne  gjate 24 oreve me Qendren 

e kontrollit dhe Policine e Shtetit 

 jene te veshur me uniforme ne te cilen do te jete vendosur Stema dalluese e Shoqerise. 

        -  Te kryej detyrat ne zbatim te nenit 27 te ligjit nr. 75/2014, date 10.7.2014 ”Per sherbimin 

privat te sigurise  .  fizike” ne aktet e tjera nenligjore  si dhe detyrat e dhena nga drejtuesi teknik i 

subjektit. 

-Te zbatoje me korrektesi detyrate per ruajtjen e objektit dhe te mbaje lidhje te vazhdueshme 

me drejtuesin teknik  

-Te kryej detyrat per ruajtjen e vendit te ngjarjes ne teritorin e sherbimit, te beje identifikimin 

e personave qe lidhen me ngjarjen dhe te vihet ne dispozicion te strukturave te policise se 

shtetit per hetimin e ngjarjes ne objektin qe siguron 

-Te jape informacionin e mundshem ne funksion te kryerjes se detyrave te policise se shtetit 

-Te ruaj cilesite morale kodin etike per komunikim dhe sjellje qytetare si dhe te mos   perdore 

pije alkolike, droga e lende narkotike ne sherbim. 



-Perdorimi i forces nga punonjesi i sherbimit duhet te paralajmeroje se do te perdore forcen 

para perdorimit te saje. 

-Punonjesi i sherbimit pershkallezon nivelin e nevojshem te perdorimit te forces ne respektim 

te nenit 33 te ligjit nr.75/2014.  

 Detyrat. 

Rojet civile do te ruajne me perkushtim objektin qe i eshte besuar, do te ruajne rendin ne to si 

dhe do te sigurojne jeten e personelit punonjes te Autoritetit Kontraktor gjate orarit zyrtar te 

punes. 

Kjo do te realizohet nga Roja (et) Civile nepermjet zbatimit te detyrave te meposhtme: 

 

 Nuk do te lejojne futjen e personave ne objekt pa flete-hyrje. 

 Nuk do te lejojne hyrjen dhe daljen e materialeve pa dokumenta shoqerues 

 Nuk do te lejoje futjen e automjeteve ne parkimin e institucionit pa autorizim te titullarit te 

institucionit. 

 Nuk do te lejoje parkim te automjeteve para hyrjes dhe daljes se institucionit nese parkohen 

me force, nuk i zbatojne urdherat rojes, menjehere te marre masat dhe te lajmeroje organet 

kopetente, policine e rendit publik. 

 Per persona qe vijne per probleme pune do te njoftoje me pare kerkuesin dhe vetem me 

lejen e Tij do ta shoqeroje tek personi i kerkuar 

 Roja per marrjen e detyres do te paraqitet 15 minuta para. Nuk do te largohet nga vendi i 

kryerjes se sherbimit pa u zevendesuar dhe pa marre miratimin e Drejtuesit Teknik ose 

Pergjegjesit te Rojeve.  

 Gjate turneve te dyta dhe te treta Rojet do te kryejne kontrolle çdo 15 minuta, ne te gjithe 

hapsirat e objekteve. 

 Para marrjes se Sherbimit, do te kontrolloje objektin ne prezence te rojes dorezuese dhe 

per çdo ç’regullim te konstatuar do te njoftoje pergjegjesin e rojeve dhe Ate te objektit, si 

dhe do te beje shenimet perkatese ne Librin e Sherbimit.  

 Do te kujdeset per ndriçimin e jashtem te objektit duke vënë ne dijeni pergjegjesin e tij. 

 Ne rast zjarri do te marre masat per shuarjen e tij dhe menjehere do te njoftoje M.K.Z.,  

pergjegjesin e Objektit, Policine e Rendit, Komisariatin e Policise Vlore. 

 Do te kerkojne nga shtetasit dhe punonjesit qe te zbatojne rregullat e brendeshme te 

objektit. 

 Ne rast se ne objekt do te kryhen vepra penale, roja do te beje bllokimin e mjedisit dhe te 

autorit, si dhe do te njoftoje menjehere organet kompetente. 

 Perdorimi i Armes nga Roja do te behet vetem per rastet e parashikuara nga legjislacioni 

në fuqi. 

 Roja per realizimin e detyrave dhe objektivave te tij do te bashkepunoje me Policine e 

Rendit, Vlore. 

 Roja gjate kryerjes se Sherbimit nuk do te futet dhe nuk do te qendroje ne ambjentet e 

brendeshme te objektit, me perjashtim te rasteve kur futja dhe qendrimi ne keto ambjente 

kerkohet per zbatimin e Rregullores. 

  Do te karakterizohet nga sjellje qytetare ne komunikim me personelin punonjes si dhe me 

personat e trete. 



 Roja gjate kryerjes se Sherbimit, nuk do te “konsumoje” pije alkolike, nuk do te fleje si 

dhe nuk do te bisedoje me persona te jashtem. 

 Roja do te zbatoje vetem urdherat e pergjegjesit te rojeve dhe titullareve (pergjegjesave) te 

objekteve perkates. 

 Ne çdo vend roje do kete keto Dokumenta : 

1. Rregullorja e brendeshme 

2. Libri i marrjes ne dorezim te Sherbimit 

3. Grafiku i Sherbimit 

4. Inventari i materialeve qe ndodhen ne objekt 

5. Mjete ndriçimi ne rast mungese energjie elektrike 

6. Numrat telefonik te Drejtorise se Policise Qarkut, M.K.Z,  dhe te personave kryesor 

pergjegjes te objekteve. 

7. Skemen e njoftimit ne rast sulmi ose zjarri ne objekt. 

8. Listen e automjeteve qe lejohen te hyjne apo te parkohen ne objekt. 

9. Karten e indetitetit 

10. Kontraten individuale te punes e lidhur midis  Rojes private ne rolin e punemarresit  

dhe  SHPSF ne rolin e punedhenesit. (punedhenes Operatori ekonomik qe ka lidhur  

kontraten me DRSH Vlore,  per ruajtjen e objekteve) 

 Gjate kryerjes se Sherbimit Roja nuk do te beje telefonata private. 

 Per probleme urgjente te Sherbimit, Roja do te perdore mjetet e nderlidhjes,qe do te 

funksionojne  24 ore ne 24. 

 Grafiku i nderrimit te Sherbimit do te behet vetem me miratim te Pergjegjesit te Rojeve. 
 

 

 

 

 

Shpërndarja: Shperndarja e rojeve private ne godinat e Drejtorise se Shendetit Publik Vlore eshte 

si me poshte: 

Do te behet sipas objekteve te sipermendura, per te siguruar mbulimin e sherbimit me roje pa 

nderprerje çdo dite, me sistem 24 oresh, me turne, per te gjithe periudhen e zbatimit te Kontrates. 

Numri i rojeve qe do te ruajne keto objekte gjate gjithe periudhes se zbatimit te Kontrates, do te 

jete i pandryshueshem, në përputhje me udhëzimet e MB. 

 

 

 

 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Vendrojet e sherbimeve jane si me poshte: 

 

 Godina e D.SH.P.  Vlore                                                    Lagja “15 Tetori” 

 Godina e laboratoreve te  D.SH.P Vlore                            Lagja ”15 Tetori” 

           

Marrja dhe dorezimi i sherbimit do te behet me proves-verbal. 

 



Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

D.R.SH VLORE do te ushtroje kontrolle te vazhdueshme ne te dy venderojet per 

realizimin e kerkesave te percaktuara ne dokumentat standarte gjate zbatimit  te kontrates 

nga operatori ekonomik qe do te dale fitues dhe do te lidhe  kontraten per ruajtjen e 

objekteve; dhe ne rast te mosperbushjes te kerkesave nga operatori ekonomik do te 

zgjidhet kontrata dhe do te paguaj demin e shkaktuar DRSH-se Vlore.  

 


